СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
Концессионного соглашения № 1

в отношении объекта дошкольного образования от 30.03.2018 года

г.Нефтеюганск «22» апреля 2020 года

Администрация города Нефтеюганска, действующая от имени муниципального
образования город Нефтеюганск, именуемая в дальнейшем «Концедент», в лице Главы города
Нефтеюганска Дегтярева Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава города
Нефтеюганска, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственность «Негосударственная
дошкольная образовательная организация «УМНИЧКА», именуемое в дальнейшем
«Концессионер», в лице генерального директора Говоруха Любовь Леонидовны, действующего на
основании Устава, совместно именуемые «Стороны», на основании постановления
администрации города Нефтеюганска <• от 20.04.2020 № 609-п «О досрочном расторжении
концессионного соглашения», в связи с неисполнением Концессионером обязательств по
концессионному соглашению № 1 в отношении объекта дошкольного образования от 30.03.2018
(далее - Концессионное соглашение), в целях недопущения угрозы вреда жизни или здоровью
людей, противоправных действий в отношении объекта дошкольного образования, заключили
настоящее Соглашение о расторжении (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны договорились досрочно расторгнуть с 22 апреля 2020 года Концессионное
соглашение.

2. Концессионер обязуется возвратить имущество, являющее предметом Концессионного
соглашения и связанную с ним документацию Концеденту по актам приема - передачи в срок,
установленный в Концессионном соглашении.

3. Подписание настоящего Соглашения Сторонами не влечёт за собой отказ Сторон от
претензий по исполнению условий Концессионного Соглашения.

4. Претензии Сторон друг к другу по исполнению условий Концессионного соглашения
разрешаются Сторонами в Арбитражном суде Ханты - Мансийского автономного округа - Югры.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания его Сторонами, составлено в
трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон и третий - для органа осуществляющего государственную регистрацию прав на
недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Настоящее Соглашение подлежит государственной регистрации в органе регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7.Подписи сторон
Концедент: Концессионер:

Администрация города Нефтеюганска Общество с ограниченной ответственность
«Негосударственная дошкольная

образовательная организация «УМНИЧКА»

С.Ю.Дегтярев
а -С-2020г

Генеральный директор

Л.Л.Говоруха
2020г.

Управление Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

Произведена государственная регистрация Соглашения о расторжении

Дата регистрации

Номер регистрации

Государственная регистрация осуществлена

Государственный регистратор прав (п/дпись, м.п.'У

27.04.2020

- - ’ Й
Тодорова Д.М.< С

1
/